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FAM GK inwestuje w Stradom 

FAM wykonał kolejny krok w realizacji strategii rozwoju, jakim był zakup działki o powierzchni ponad 15,5 

ha w Częstochowie związany z projektem rozszerzenia działalności spółki Stradom o recycling odpadów 

polipropylenowych. 

W ramach ogłoszonego we wrześniu 2007 drugiego etapu strategii, Zarząd FAM GK zamierza wprowadzić 

Stradom na Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie. Głównym celem oferty – planowanej na pierwszą 

połowę 2009 – będzie pozyskanie środków na realizację inwestycji w obszarze recyklingu odpadów 

polipropylenowych. Polipropylen jest głównym surowcem produkcyjnym w segmencie tkanin technicznych, a 

Stradom juŜ dziś posiada kompetencje w recyklingu odpadów (recycling odpadów własnych). Strategia FAM dla 

tego segmentu zakłada rozpoczęcie przetwórstwa odpadów obcych na skale przemysłową. 

„Jesteśmy przekonani, Ŝe recykling odpadów polipropylenowych to biznes z przyszłością, który nie tylko wzmocni 

Stradom, ale teŜ wpłynie korzystnie na całą Grupę. Podobnie, jak pozostałe elementy naszej strategii 

konsekwentnie realizujemy rozwój Stradomia. Planowany na 2009 rok debiut giełdowy tej spółki oprócz 

pozyskania środków na realizację nowego projektu pozwoli nam na uzyskanie jej rzeczywistej wyceny rynkowej” 

– mówi Piotr Janczewski, prezes zarządu FAM. 

Zakup 15,5 ha gruntów przemysłowych pozwala nie tylko na realizację inwestycji w recycling, ale równieŜ, w 

dalszej kolejności, na przeniesienie części lub całości dzisiejszego zakładu produkcyjnego Stradom S.A. 

połoŜonego w centralnej dzielnicy Częstochowy. 

Ponadto, w kolejnych latach, Stradom skupi się przede wszystkim na intensywnym rozwoju produkcji i 

sprzedaŜy tkanin specjalistycznych o najwyŜszej marŜy oraz outsourcingu produkcji asortymentów nisko 

marŜowych. Niewykluczony jest takŜe rozwój pionowy produktów (m.in. worki kontenerowe typu big – bag) 

realizowany siłami własnym bądź w oparciu o akwizycje mniejszych podmiotów. 

Informacje o firmie: 

FAM Grupa Kapitałowa SA (dawniej FAM Technika Odlewnicza SA) to holding obejmujący 6 spółek prowadzących 

działalność w segmentach: odlewniczym, cynkowniczym, chłodniczym, tkanin technicznych i konstrukcji 

modułowych. Spółka matka – FAM Grupa Kapitałowa S.A. – pełni funkcję zarządczą w ramach holdingu. 
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NajwaŜniejsze spółki z Grupy to: 

• FAM Grupa Kapitałowa SA – podmiot dominujący. Działalność spółki koncentruje się na kwestiach związanych 
z zarządzaniem strategicznym holdingiem i budowie wartości portfela spółek zaleŜnych, w szczególności 
nadzorem nad strategiami poszczególnych segmentów biznesowych, nadzorem właścicielskim nad spółkami 
portfelowymi, operacjami kapitałowymi (akwizycje, sprzedaŜ, fuzje, podziały spółek portfelowych), relacjami 
inwestorskimi oraz koordynacją polityki finansowej (w tym szczególnie w zakresie pozyskiwania kapitału). 

• FAM - Technika Odlewnicza Sp. z o.o. prowadzi działalność w segmencie odlewniczym – produkując odlewy 
z metali lekkich i nieŜelaznych. Przedsiębiorstwo posiada duŜy udział w polskim rynku okuć budowlanych oraz 
akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, magnezu 
i aluminium oraz zwiększa eksport na nowych wymagających rynkach, m.in. Europy Zachodniej. 

• FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. prowadzi działalność w branŜy cynkowniczej, świadcząc usługi 
zabezpieczenia antykorozyjnego elementów stalowych oraz wykonawstwa urządzeń i instalacji chłodniczych. 
Wśród zabezpieczanych przed korozją wyrobów znajdują się przede wszystkim systemy ogrodzeniowe, stalowe 
konstrukcje budowlane, kraty pomostowe, bariery drogowe. 

• Mostostal Wrocław SA świadczy kompleksowe usługi realizacji inwestycji w zakresie przemysłowych obiektów 
i instalacji chłodniczych. Spółka jest równieŜ znaczącym producentem urządzeń chłodniczych i zbiorników. 

• Stradom SA jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych z polipropylenu. 
Podstawowe wyroby to wysokiej jakości tkaniny polipropylenowe z przeznaczeniem do szycia worków 
kontenerowych big-bag. W ofercie firmy znajduje się takŜe grupa tkanin specjalistycznych o szczególnych 
właściwościach uŜytkowych i róŜnorodnym zastosowaniu. Prawie 50% sprzedaŜy firmy stanowi eksport. Główne 
rynki zbytu to: Hiszpania, Niemcy, Holandia, Włochy, Czechy, Węgry. 

• Metalplast-System Sp. z o.o. jest jedną z wiodących cynkowni ogniowych w Polsce oraz producentem obiektów 
modułowych i stolarki otworowej. W wyniku planowanego połączenia z FAM Cynkowanie Ogniowe, do którego 
zostanie włączona działalność spółki związana z cynkowaniem, produkcja obiektów modułowych i stolarki 
otworowej będzie przeniesiona do nowej spółki Metalplast-Systemy Budowlane. 

www.famgk.com.pl 


